
 

UnitelmaSapienza Piazza Sassari, 4 00161 Roma unitelmasapienza.it 

  
D.R. 155 del 09.10.2023  
 
                                                                  Il RETTORE  
 
Vista              l’art. 24 del testo previgente della legge n. 240 del 30/12/2010; 
 
Visto              lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “UnitelmaSapienza”; 
 
Visto  il regime transitorio previsto dalla L. 79/2022 di conversione del D.L. 36/2022, 

a parziale modifica della L. 240/2010, il quale permette la possibilità di indire 
procedure per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato di tipo a) 
ai sensi del previgente art. 24, co. 3, lettera a) per i 36 mesi successivi 
all’entrata in vigore del predetto decreto, in attuazione delle misure previste 
dal PNNR e dal Programma Nazionale per la Ricerca 2021-2027; 

 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Diritto e Società Digitale dell’8 

maggio 2023 con la quale è stata richiesta l’attivazione di una procedura di 
valutazione comparativa per titoli e colloquio, per il reclutamento di un 
ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a), del 
testo previgente della legge 240/2010 per il settore concorsuale 13/D1– 
settore scientifico disciplinare SECS-S/01 - Statistica;  

 
Vista la delibera del Consiglio d’Amministrazione del 10 luglio 2023 nella quale, a 

seguito della proposta formulata dal Consiglio di Dipartimento di Diritto e 
Società Digitale, sono stati attribuiti punti organico al suddetto 
Dipartimento per l’esercizio 2023; 

 
Vista la delibera del Senato Accademico del 12 luglio 2023 che ha approvato 

l’attivazione di una procedura di valutazione comparativa per titoli e 
colloquio, per il reclutamento di un ricercatore a tempo determinato ai 
sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a), del testo previgente della legge 240/2010 
per il settore concorsuale 13/D1– settore scientifico disciplinare SECS-S/01 - 
Statistica; 

 
Visto  il D.R. 95 del 23.08.2023 con il quale è stata emanata una procedura di 

valutazione comparativa per titoli e colloquio, per il reclutamento di un 
ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a), del 
testo previgente della legge 240/2010 per il settore concorsuale 13/D1– 
settore scientifico disciplinare SECS-S/01 - Statistica; 

 
 Visto      il Regolamento per il funzionamento e l’organizzazione del Dipartimento di 

Diritto e Società Digitale il quale prevede, tra le funzioni del Consiglio di 
Dipartimento, la designazione del componente non soggetto a sorteggio e 
il supplente per le commissioni giudicatrici delle procedure di 
reclutamento dei ricercatori e la individuazione delle due terne di 
nominativi per la individuazione dei restanti componenti soggetti a 
sorteggio delle suindicate commissioni giudicatrici; il sorteggio avviene ad 



 

UnitelmaSapienza Piazza Sassari, 4 00161 Roma unitelmasapienza.it 

opera degli uffici amministrativi, in seduta pubblica e sarà presieduto da un 
docente del Dipartimento designato dal Direttore; 

 
Vista  la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Diritto e Società Digitale del 3 

ottobre 2023 che ha designato il membro interno, più il componente 
supplente, e la terna degli ulteriori componenti da sorteggiare per la 
composizione della Commissione giudicatrice della procedura di 
valutazione comparativa indetta con D.R. 95 del 23.08.2023; 
 

Effettuato ad opera degli uffici amministrativi, il sorteggio degli ulteriori componenti, 
più i rispettivi supplenti, per la composizione della suddetta Commissione 
giudicatrice. 

 
                                                                     DECRETA 
 
È nominata la Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa 
indetta con D.R. 95 del 23.08.2023 nei seguenti componenti: 
 
 

- Prof. Roy Cerqueti, Ordinario – “Sapienza” Università di Roma– SSD SECS-S/01; 
Supplente: Prof.ssa Rosaria Lombardo, Ordinario – Università degli Studi della 
Campania “Luigi Vanvitelli” – SSD SECS-S/01; 

 
- Prof.ssa Prof.ssa Livia De Giovanni, Ordinario – Università degli Studi Luiss “Guido 

Carli” - SSD SECS-S/01; 
Supplente: Prof.ssa Eugenia Nissi, Ordinario – Università degli Studi “G. 
d’Annunzio” Chieti - Pescara - SSD SECS-S/01; 

 
- Prof.ssa Alessia Naccarato, Associato –Università degli Studi “Roma Tre” – SSD 

SECS-S/01; 
Supplente: Prof. Biagio Simonetti, Associato –Università degli Studi del Sannio di 
Benevento – SSD SECS-S/01. 

 
 
                                                                                                                 Il Rettore 
                                                                                                                 Prof. Antonello Folco Biagini 


		2023-10-09T08:57:09+0000
	Antonello Folco Maurizio Biagini




